
Д Е П А Р Т А М Е Н Т О Б Р А З О В А Н И Я И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

с 7 U' l3 № -Г о ? с 
г.Брянск 

Об итогах регионального этапа 
Всероссийской детской акции 
«С любовью к России мы делами 
добрыми едины» в 2023 году 

Во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области от 
27.02.2023г. № 304 ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр» с марта 
по июнь 2023 года был организован и проведен региональный этап Всероссийской 
детской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины» (далее - Акция). 

В Акции приняли участие 2320 обучающихся. 
Участниками проведены тематические мероприятия, посажены деревья и 

кустарники, очищены от мусора парки и скверы, проведены другие природоохранные 
мероприятия. 

Члены жюри отмечают высокий уровень проведения Акции в 
образовательных организациях Гордеевского, Выгоничского, Злынковского, 
Навлинского районов, Стародубского муниципального округа. 

Подводя итоги Акции 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение оргкомитета об итогах Акции согласно Приложению. 
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области 

победителей и призеров Акции. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Врио по руководству департаментом 
образования и науки Брянской области В.М. Ширяев 



/ 

Приложение 
к приказу 
о т ГЖ О К JICU&. 

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА 
с правами жюри об итогах регионального этапа 

Всероссийской детской акции 
«С любовью к России мы делами добрыми едины» 

Рассмотрев конкурсные работы, представленные на региональный этап 
Всероссийской детской акции «С любовыо к России мы делами добрыми едины», 
жюри приняло решение определить следующих победителей и призеров Акции: 

1 место 

2 место 

3 место 

коллектив обучающихся МБОУ Гордеевская средняя 
общеобразовательная школа (руководитель - Киреенко Татьяна 
Сергеевна, заместитель директора по воспитательной работе); 
волонтерский отряд «Горячие сердца» МБОУ - Кокинская 
средняя общеобразовательная школа Выгоничского района 
(руководитель - Геращенко Татьяна Александровна, учитель 
русского языка и литературы); 
школьное лесничество «Рыжуха» МБОУ Алтуховская средняя 
общеобразовательная школа Навлинского района (руководитель-
Михалева Наталья Сергеевна, учитель биологии); 
коллектив воспитанников МБДОУ Злынковский детский сад 
«Теремок» (руководитель - Куриленко Светлана Ильинична, 
старший воспитатель); 
коллектив учащихся МБОУ «Салтановская средняя 
общеобразовательная школа» Навлинского района (руководитель 
-Немкова Наталья Владимировна, вожатая); 
школьный волонтерский отряд «Добровольчество-стиль жизни» 
МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №2 
(руководитель - Дадон Инна Владимировна, учитель начальных 
классов, руководитель волонтерского отряда). 


